I «^эконодательное Собрание
Иркугсюзй айгаас ги

№ пз_ ' л о I

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1 а

Телефон: (3952) 256-568, 200-015
Факс:(3952)241-773

Е-таП: таП@§0У1гк.ш

23.09.2022 № 02-01-8855/22
на№ исх. 2392 от 26.08.2022

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

Проект закона Иркутской области № ПЗ-1058 «О внесении изменений в
Закон Иркутской области «О дополнительном ежемесячном материальном
обеспечении отдельных категорий граждан в Иркутской области» (далее —
проект закона), внесенный депутатами Законодательного Собрания Иркутской
области Гаськовым А.Ю., Лобковым А.В., Бренюком С А., рассмотрен.

Концепция проекта закона поддерживается.
Также сообщаю, что реализация проекта закона потребует

дополнительного финансирования из средств областного бюджета в 2022 году
в размере 77,3 тыс. рублей, в 2023 году и в плановом периоде 2024 - 2025 годов
321,6 тыс. рублей ежегодно (расчет прилагается).

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Сертификат 1В04857Г99325Р7ЕВ20В26Е97536РА44
Владелец Кобзев Игорь Иваповнч
Действителен с 16.03.2022 по 09.06.2023

С уважением,

И.И. Кобзев

Е.Г. Патрикеева
(3952) 52-75-61

[Законодательное Собрание)
Ш р кутскащофп астм

6 Вх. № ~з0 а
IД а т а _ .3 -У 2

^листах, шуле&ф[ —р

Расчет потребности в бюджетных ассигнованиях из областного бюджета с
учетом изменений, вносимых в Закон Иркутской области от 18 июля 2008 года

№ 49-оз «О дополнительном ежемесячном материальном обеспечении
отдельных категорий граждан в Иркутской области»

В соответствии с Законом Иркутской области от 18 июля 2008 года

№ 49-оз «О дополнительном ежемесячном материальном обеспечении
отдельных категорий граждан в Иркутской области» право на дополнительное
ежемесячное материальное обеспечение имеют отдельные категории граждан,

проживающих на территории Иркутской области, в том числе удостоенные
звания Героя Социалистического Труда.

Проектом закона в целях соблюдения принципа социальной
справедливости предлагается предоставить право на дополнительное
ежемесячное материальное обеспечение гражданам, удостоенным звания Героя
Труда Российской Федерации.

Прогнозное количество получателей составит 5 человек.
1. Размер дополнительного ежемесячного материального обеспечения в

2022 году составляет 5 116,55 рублей в месяц.
Расходы на выплату:
5 116,55 рублей * 5 чел. * 3 мес. = 76,7 тыс. рублей;

Расходы на доставку через организации федеральной почтовой связи,
банки или иные кредитные организации:

76,7 тыс. рублей * 0,73% = 0,6 тыс. рублей;

Всего расходы в 2022 году составят 77,3 тыс. рублей.
2. Размер дополнительного ежемесячного материального обеспечения в

2023 году и в плановом периоде 2024-2025 годов с учетом индексации в
соответствии с прогнозируемым уровнем инфляции (потребительских цен)
составит 5 116,55 * 1,04 = 5 321,21 рублей в месяц.

Расходы на выплату:
5 321,21 рублей * 5 чел. * 12 мес. = 319,3 тыс. рублей;
Расходы на доставку через организации федеральной почтовой связи,

банки или иные кредитные организации:
319,3 тыс. рублей * 0,73% = 2,3 тыс. рублей;
Всего расходы в 2023 году и в плановом периоде 2024-2025 составят

321,6 тыс. рублей ежегодно.
Реализация данного проекта закона в 2022 году потребует 77,3 тыс.

рублей, в 2023 году и в плановом периоде 2024-2025 годов 321,6 тыс. рублей

ежегодно.